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2. Zakladné udaje

Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:
Bardejovska televizna spolo¢nost, s. r. o.
Radni¢né ndmestie 16, 085 01 Bardejove

1€0: 36474592

Hlavna €innost spoloénosti:
Lokalne televizne vysielanie a teletext, reklamna ¢innost, vyroba audiovizualnych zaznamov

Spolocnici:
Mesto Bardejov, 1CO: 00 321 842

Statutarny organ:
konatel - Stefan Hij

Dozorna rada:
Jan Nagajda — predseda DR, Mgr. Anna Holtmanova — podpredsednicka DR, ¢lenovia: Mgr. Miroslav
Vancik, Mgr. Slavomir Krok, RSDr. Mgr. Vasil Hudak

Vyska zakladného imania:
zakladné imanie: 8 067 € vyska vkladu 8 067 € rozsah splatenia: 8 067 €



3. Komentar k ¢innosti Bardejovskej televizie

Bardejovska televizia zameriava svoju cinnost na spravodajstvo a publicistiku vo
verejnom zdujem, ktord dominuje vo vysielani. PIni uUlohu informacného kandlu,
sprostredkuva zakladné informacie z diania v meste Bardejov a jeho okoli.

Bardejovska televizna spolocnost, s. r. o. je drzitelom licencie na lokalne digitalne
vysielanie televiznej programovej sluzby Bardejovska televizia na zaklade rozhodnutia Rady
pre vysielanie a retransmisiu SR ¢. TD/100/2012003 zo dna 11.9.2012. Vysiela
prostrednictvom miestneho multiplexu (MUX-u), drzitelom povolenia na prevadzkovanie je
BARDBYT, s. r. 0. Povolenie vydal Telekomunikacény urad Slovenskej republiky, rozhodnutie ¢.
1210661035, ¢. spravneho konania 8662/0SFS/2012 zo dria 25.9.2012. Na zaklade zmluvy
medzi Bardejovskou televiznou spoloc¢nostou, s. r. o. a BARDBYT, s. r. o. je digitalne
vysielanie zabezpecené z kéty Bardejov — Vinbarg.

4. Komentar k hospodareniu Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. o.

Hospoddrenie Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o. (BTS,s.r.0.) k 30.6.2017
mobZeme povazovat za vyvazené v prijmovej i vydavkovej Casti.

Mierne zvysené Cerpanie finanénych zdrojov vo vydavkovej €asti u niektorych poloziek je
zapricinené viacerymi faktormi:

polozka 501005: zakupenie drobného materidlu nevyhnutného pre chod Bardejovskej
televizie a to, Citacka kariet pre elektronickd schranku, router a iné.

Polozka 501008: zvysené Cerpanie zapri¢inené nakupom a instalaciu klimy
polozky 518007 — 518009: zvySené Cerpanie z dévodu vyvoja a finalizacie mobilnej aplikacie,
ktord ma BTS,s. r. 0. v umysle prezentovat a spustit do prevadzky na jeser tohto roka

polozky 548005: tu je zal¢tovand ro¢na dafi z nehnutelnosti a administrativna Ghrada Uradu
pre regulaciu elektronickych komunikacii a postovych sluzieb.

polozka 548006: zauctovany aj 3. Stvrtrok beZiaceho roka

V kapitole Vynosov, polozka 602001-002 je mierny finanény sklz. Prijaté opatrenia by v
druhom polroku tohto roka mali zabezpedit naplnenie planovanych finanénych objemov
trzieb za poskytované reklamné a ostatné sluzby.



Uctovna
trieda
naklady

¢islo uctu

nazov uctu

50 — Spotrebované nakupy

501001
501002
501003
501004
501005
501006
501007
501008
502001
502002

51 — Sluzby

511001
511002
511003
512001
513001
518001
518002
518003
518004
518006
518007
518008
518009
518010
518011
518012
518013
518014
518015

Kazety, DVD, CD
Kancelarske potreby
Hygienické a Cistiace potreby
Nahradné diely

Ostatna rézia

Odborna literatura

Pohonné hmoty

Drobny material

Elektrickd energia

Voda

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

Opravy a udrziavanie budov
Opravy a udrZiavanie strojov
Opravy a udrZiavanie auta
Cestovné

Naklady na reprezentdciu
Telekomunikacné sluzby
Postovné

Najomné

Skolenie

Sluzby (internet, web)

Sluzby (obsluha)

Produk¢né sluzby
Zhotovovanie zaznamov, prispevkov
Meteorologicky servis

Ostatné sluzby

Programy

Najomné - kopirka
architektonicka sutaz
Ndjomné L. Novomeského
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

navrh rozpoctu

2017

350
100
100
100
400
100
450
3300
8900
120
13920

2709
3550
200
300
350
1600
100
6100
40
3150
3000
10400
2000
840
1300
800
282

750
37471

plnenie rozpoctu

30.6.2017

23
65
87

352

254
2217
5102

32
8132

68
160
101

1160

18

3502

1390
1550
4757
1132
300
453
160

375
15126

%

6,57
65,00
87,00

0,00
88,00

0,00
56,44
67,18
57,33
26,67
58,42

0,00

0,00
34,00
53,33
28,86
72,50
18,00
57,41

0,00
44,13
51,67
45,74
56,60
35,71
34,85
20,00

0,00

0,00
50,00
40,37



52 — Osobné néklady

521
523
524
525
527001
527002

¢islo uctu

Mzdové naklady

Odmena ¢lenom org. Spolo¢nosti
Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Tvorba socidlneho fondu

Stravné

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

nazov uctu

53 — Dane a poplatky

531001 Dan z motorovych vozidiel
538001 Kolky
538002 Poplatky (OZIS)

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

54 — Iné naklady na hospodarsku c¢innost

548003 Clenské prispevky — SOZA
548005 Ostatné naklady

548006 poistné

548009 Clenské prispevky - OZIS
548010 Clenské prispevky - LOToS

55 — Odpisy a opravné polozky k dlhodobému majetku

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

551001 Odpisy

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

56 — Finan¢né naklady

568001 Bankové poplatky

591001 Splatnd dan z prijmov z beZnej ¢innosti

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

SPOLU zA UCTOVNU SKUPINU

Spolu za uctovnu triedu

99616
1600
35709
1820

393

3758
142896
névrh rozpottu

2017

150

150

2400
430
934
398
270

4432

1125
1125

246
246

960
960

201200

47467
0
15736
720
190
1650
65763

plnenie rozpoctu

30.6.2017

o O O O

296
425
629
199
270
1819

91
91

90931

47,65
0,00
44,07
39,56
48,35
43,91
46,02
%

0,00
0,00
0,00
0,00

12,33
98,84
67,34
50,00
100,00
41,04

0,00
0,00

36,99
36,99

0,00
0,00



U&tovna trieda 6 — Viynosy

60 — Trzby za vlastné vykony a tovar
602001-002  Trzby za sluzby - reklama, ostatné
602003 Uhrada za verejnt sluzbu

602004 Trzby - poskytnutie signdlu
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

66 — Finan¢né vynosy

662001 Uroky
SPOLU zA UCTOVNU SKUPINU

Spolu za uctovnd triedu

25000
175000
1200
201200

201200

8491
87500
600
96591

96591

33,96
50,00
50,00
48,01



Dozorna rada Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s.r.o.

STANOVISKO

k Sprave o plneni rozpo¢tu Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s.r.o., k 30. 06. 2017
prejednavané a schvalené na zasadnuti Dozornej rady Bardejovskej televiznej
spolo¢nosti, s.r.o., konanom diia 22. augusta 2017

Dozorna rada Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o., na svojom zasadnuti konanom
22.08.2017 prerokovala Spravu o hospodareni Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o.,
k 30.06.2017.

Zakladné udaje:

Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:
Bardejovska televizna spolo¢nost’, s. 1. 0.
Radni¢né namestie 16, 085 01 Bardejove

1CO: 36474592

Hlavna ¢innost’ spolo¢nosti:
Lokalne televizne vysielanie a teletext, reklamné ¢innost’, vyroba audiovizualnych zdznamov

Spolo¢nici: 5
Mesto Bardejov, ICO: 00 321 842

gtatutérny organ:
konatel’ - Stefan Hij

Dozorna rada:
Jan Nagajda — predseda DR, Mgr. Anna Holtmanova — podpredsedni¢ka DR, ¢lenovia: Mgr.
Miroslav Vancik, Mgr. Slavomir Krok, RSDr. Mgr. Vasil’ Hudak

Vyska zakladného imania:
zakladné imanie: 8 067 € vyska vkladu 8 067 € rozsah splatenia: 8 067 €

Dozornd rada Bardejovskej televiznej spoloCnosti, s.r.o. konstatuje, Ze Bardejovska
televizna spolo¢nost’, s.r.o., v priebehu prvého polroka 2016 pracovala v zmysle Statitu
Bardejovského televizneho vysielania, riadila sa vSeobecnymi zavdznymi predpismi,
vztahujicimi sa na jej &innost, Programovym kodexom, Statitom programovych
pracovnikov, Vysielacou smernicou Bardejovskej televizie, Chartou spravodajstva
a publicistiky Bardejovskej televizie, uzneseniami Zriad'ovatela Bardejovskej televiznej
spolocnosti, s.r.o. a uzneseniami Dozornej rady Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o.
V priebehu prvého polroka 2017 nedoslo k narusenie jej programovej a vysielacej Struktiry.

Bardejovska televizia zameriavala svoju c¢innost na spravodajstvo a publicistiku vo
verejnom zaujme, ktoré dominovali v jej vysielani. Plnila tlohu informacného kanadla,
sprostredktivala zakladné informacie z diania v meste Bardejov a jeho okoli, informovala o
doélezitych rozhodnutiach samospravnych organov, svojou ¢innostou napomaha k zachovaniu
a budovaniu miestnej a regionalnej identity a kulttry.



Bardejovska televizna spoloCnost, s. r. o. je drzitelom licencie na lokalne digitalne
vysielanie televiznej programovej sluzby Bardejovska televizia na zéklade rozhodnutia Rady
pre vysielanie a retransmisiu SR ¢ TD/100/2012003 zo dna 11.9.2012. Vysiela
prostrednictvom miestneho multiplexu (MUX-u), drzitelom povolenia na prevadzkovanie je
BARDBYT, s. r. o. Povolenie vydal Telekomunikacny urad Slovenskej republiky,
rozhodnutie ¢. 1210661035, ¢. spravneho konania 8662/OSFS/2012 zo dna 25.9.2012. Na
zaklade zmluvy medzi Bardejovskou televiznou spolo¢nostou, s. r. 0. a BARDBYT, s. 1. 0. je
digitalne vysielanie zabezpecené z koty Bardejov — Vinbarg.

Po realizacii projektu digitalizacie vysielania BTV, ktory bol uspesne zaviSeny v decembri
2012 sa aj v prvom polroku 2017 cela ¢innost’ zamerala na zvySovanie kvality vyrabanych a
vysielanych programov, na rozsirenie portfolia ponuky a na zabezpecenie tych uloh a ciel'ov,
ktoré su definované v jej zakladnych dokumentoch: v€asnost’, objektivnost’ a aktudlnost’.

BTV aj nadalej vysiclala nonstop videotext ako doplnkové vysielanie, na zaklade
zmluvnych vztahov, taktiez zdznamy zo zasadnutia Zastupitel'stva PreSovského
samospravneho kraja, relacie a dokumenty vyrobené inymi TV stanicami a poskytnutymi
BTV v ramci reciprocity prostrednictvom vymennej siete Spolku LoTOS, ako aj mnozstvo
relacii a dokumentov z vlastného archivu.

Aj v prvom polroku 2017 kladla BTV velky doraz na skvalitiiovanie svojich pontikanych
sluzieb: pokracovala vo vyuzivani bezplatnej mobilnej aplikdcie Videoarchiv BTV, ktora
umoziuje majitel'om mobilného zariadenia prezriet si aktualne i skér odvysielané relacie vo
svojom mobile ¢i tablete.

Uspesne realizovala nova vizualizaciu relacie Sport BTV, ktora bola zavedena ku koncu
minulého roka a v roku 2017 ma aj novu a pritazlivejsiu grafickii podobu. Vd’aka drobnym
investiciam do vysielacej techniky sa jej podarilo zabezpecit plynuly a takmer
bezproblémovy chod televizie ako moderného informacného média.

Hospodarenie Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s.r.0., v prvom polroku 2017:

Naklady: V priebehu prvého polroka 2017 naklady Bardejovskej televiznej spolo¢nosti,
s. 1. 0., dosiahli 90 931 €, ¢o predstavuje 45,19 % z celkového planovaného objemu.

Vynosy: Prijmami Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. 1. 0., boli tthrada za verejni
sluzbu a trzba za reklamu a sluzby. Celkové vynosy boli 96 591 €, €o predstavuje 48,01 %
zZ celkového planovaného objemu.

Vysledok hospodarenia: Vysledok hospodarenia Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s.
r. 0. k 30.06.2017 bol 5 660 € .

€
Néklady spolu 90 931
Vynosy spolu 96 591

Vysledok hospodarenia 5660




Hospodarenie Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s.r.o. (BTS,s.r.0.) k 30.06.2017
mozeme povazovat’ za vyvazené v prijmovej 1 vydavkovej Casti.

Mierne zvysené Cerpanie financnych zdrojov vo vydavkovej Casti u niektorych poloziek je
zapri¢inené viacerymi faktormi:
Polozka 501005: zakupenie drobného materidlu nevyhnutného pre chod Bardejovskej
televizie a to, Citacka kariet pre elektronicku schranku, router a iné.
Polozka 501008: zvySené Cerpanie zapric¢inené nakupom a instalaciu klimy
polozky 548005: tu je zaGiétovana roéna dai z nehnutelnosti a administrativna uhrada Uradu
pre regulaciu elektronickych komunikacii a postovych sluzieb.
Polozka 548006: zauctovany aj 3. Stvrtrok beziaceho roka

V kapitole Vynosov, polozka 602001-002 je mierny finanény sklz. Prijaté opatrenia by v
druhom polroku tohto roka mali zabezpecit' naplnenie planovanych finanénych objemov
trzieb za poskytované reklamné a ostatné sluzby.

Dozorna rada Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s.r.o., odpori¢a MsZ v Bardejove
Spravu o hospodéareni Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s.r.o., k 30.06.2017 zobrat' na
vedomie.

Jan Nagajda, dp.r.a.
predseda DR BTS, s.r.o.



